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Szkoła i Przedszkole
Świerczyna

W dniach 6 - 10 czerwca ucznio-
wie wzięli udział w akcji "Zbieramy
makulaturę - oszczędzamy lasy".
Łącznie zebrano 668 kg makulatury.
Najwięcej kg zebrała klasa I - 237, co
stanowiło w przeliczeniu na jednego
ucznia 13,2 kg. Zwycięska klasa
otrzymała jako nagrodę sprzęt spor-
towy.

Uczniowie klas IV i V pod opieką
Anity Podrzyckiej przygotowali ry-
sunki i wiersze o tematyce przyrod-
niczej w ramach IV edycji konkursu
przyrodniczo - artystycznego "Przy-
rodnicze rymowanie - otaczającego
świata poznawanie - owady wielko-
polskich parków krajobrazowych",
organizowanego przez Zespół Par-
ków Krajobrazowych Województwa
Wielkopolskiego oraz Ligę Ochrony
Przyrody w Poznaniu. Z niecierpli-
wością czekamy na rozstrzygnięcie
konkursu.

15 czerwca Rada Rodziców
Szkoły Podstawowej zorganizowała
dla wszystkich uczniów wycieczkę
do Wrocławia do ZOO. Najpierw
uczniowie i ich opiekunowie wyru-
szyli autokarem na stację kolejową w
Lesznie. Tam wsiedli do pociągu,
którym udali się do Wrocławia. Po
tym mieście poruszali się tramwa-
jami i autobusami miejskimi. W ogro-
dzie zoologicznym uczniowie
uczestniczyli w warsztatach "Dwa
bieguny, cały świat". Zwiedzili ogród.
Największe zainteresowanie wzbu-
dziło Oceanarium i Afrykarium. Więk-
szość kosztów wycieczki pokryła
Rada Rodziców. Dziękujemy rodzi-
com za zorganizowanie tej wyprawy

i pełnienie roli przewodników.
Marcin Strzelczyk, kolejny raz re-

prezentował szkołę w Konkursie
Wiedzy o Wielkopolsce. Była to już
jubileuszowa - XX edycja tego wielo-
etapowego konkursu. Corocznie
przystępuje do niego około 2 tysięcy
uczniów z całej Wielkopolski. Marcin
w tym roku został finalistą. Z
uczniami - uczestnikami konkursu od
wielu lat z wielkim zaangażowaniem
i poświęceniem pracuje Halina
Szajbe. Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego docenił jej pracę i wy-
różnił ją Odznaką Honorową za
Zasługi dla Województwa Wielkopol-
skiego. Gratulujemy!

24 czerwca uroczyście zakoń-
czono rok szkolny 2015/2016. Ten
wyjątkowy dzień rozpoczęto od
udziału we mszy. Następnie w sali
gimnastycznej pożegnano rok
szkolny. Dyrektor Wioletta Klak po-
dziękowała uczniom, nauczycielom,
pracownikom szkoły oraz rodzicom
za całoroczną pracę i zaangażowa-
nie. Wręczyła dyplomy - podzięko-
wania członkom Rady Rodziców
Szkoły Podstawowej w Świerczynie
oraz przedstawicielom władz samo-
rządowych. Absolwentom życzyła
powodzenia w nowej szkole. Za-
stępca Burmistrza - Stefan Kuśnie-
rek wręczył Nagrodę Burmistrza
Miasta i Gminy Osieczna dla Najlep-
szego Absolwenta Szkoły Jakubowi
Homskiemu. Wreszcie przyszedł
czas na wręczenie świadectw i na-
gród książkowych uczniom osiągają-
cym najwyższe wyniki w nauce i
zachowaniu. W klasie I nagrody

otrzymali: Maja Baer, Marianna
Dutka, Maksymilian Miler, Julia
Skrzypek i Majka Stężycka, w klasie
II: Oliwier Rozwalka, Julia Andrze-
jewska i Natasza Bujak, w klasie III:
Jan Dutka, Bartosz Wudarczak, Pat-
ryk Konieczny i Michał Paszke, w
klasie IV: Anna Homska i Oliwia Ta-
deusz, w klasie V: Wojciech Biały,
Jakub Kolańczyk, Maja Strzelczyk,
Marcin Strzelczyk, Krystian Maćko-
wiak, Dominik Śląski, Szymon Bar-
tlewicz i Zuzanna Kolańczyk, w
klasie VI: Weronika Homska, Jakub
Homski, Eryk Michalski i Daniel Kę-
dziora. Rodzice wyróżnionych absol-
wentów otrzymali listy gratulacyjne.
Następnie wręczono świadectwa po-
zostałym absolwentom. Kilkoro
uczniów (Oliwia Kurowska, Adam
Gralak, Maciej Piotrowski, Mateusz
Kmieć i Kacper Sieracki) otrzymało
książki za stuprocentową frekwen-
cję. Zofia Biała ufundowała dodat-
kowe książki: dla Weroniki Szeląg za
pracowitość, zaangażowanie oraz
wiarę w pokonywanie trudności, dla
Jakuba Kolańczyka za łączenie obo-
wiązków szkolnych z pasją mu-
zyczną, dla Szymona Bartlewicza i
Jakuba Homskiego za sukcesy spor-
towe. Stypendia szkolne za wyniki w
nauce otrzymali: Oliwia Tadeusz,
Anna Homska, Wojciech Biały, Szy-
mon Bartlewicz, Jakub Kolańczyk,
Maja Strzelczyk, Marcin Strzelczyk,
Krystian Maćkowiak, stypendia za
osiągnięcia sportowe uzyskali: Szy-
mon Bartlewicz, Jakub Homski i Wik-
toria Paizert. Po wręczeniu nagród
przyszedł czas na pożegnanie ab-
solwentów, podziękowanie nauczy-
cielom oraz rodzicom. Tę część
uroczystości uświetnił ostatni występ
uczniów klasy VI. Na zakończenie
wszyscy uczniowie udali się do klas,
aby otrzymać pozostałe świadectwa
i pożegnać się z wychowawcami.
Absolwenci wraz z rodzicami,

gośćmi, nauczycielami i pracowni-
kami szkoły świętowali ten dzień
przy wspólnym słodkim poczęs-
tunku.

Półkolonie dla uczniów szkoły od-
były się w dniach od 29 czerwca do
6 lipca. Zostały one zorganizowane
już po raz ósmy w ramach gminnego
programu profilaktyki. Uczestniczyło
w nich 45 uczniów z klas I - VI.
Opiekę nad uczniami w formie wo-
lontariatu sprawowali nauczyciele
zatrudnieni w szkole. Półkolonie
miały przede wszystkim charakter
wyjazdowy. W środę 29 czerwca
dzieci obejrzały makietę "Świat w mi-
niaturze" w Borówcu Koło Poznania
oraz Arboretum w Kórniku - najstar-
szym i największym w Polsce parku.
Tutaj odbyły się warsztaty w terenie
oraz zajęcia z mikroskopami. 30
czerwca uczniowie pojechali do
Wieży Ciśnień w Kościanie, gdzie
uczestniczyli w zajęciach w obser-
watorium astronomicznym oraz
sprawdzili swoją kondycję fizyczną
na ścianie wspinaczkowej. W kolej-
nym dniu półkolonii dzieci wybrały
się do parku edukacyjnego Humani-
tarium we Wrocławiu, gdzie brały
udział w warsztatach chemicznych.
Zwiedziły również wystawę pt.
"Szkiełko i oko - tajemnice optyki". W
poniedziałek uczestnicy półkolonii
obejrzeli film pt. "Gdzie jest Dory?" w
kinie Cinema 3D w Lesznie, a potem
aktywnie spędzili czas w pływalni Ak-
wawit. 5 lipca był dniem zajęć warsz-
tatowych pod nazwą "Wehikuł
czasu" w Bramie Poznania ICHOT,
instytucji zajmującej się prezentowa-
niem historii Ostrowa Tumskiego.
Ostatni dzień półkolonii uczniowie
spędzili w szkole, uczestnicząc w
konkursach, grach i zabawach spor-
towych, piekąc kiełbaski na ognisku.
Był to dzień podsumowania półkolo-
nii i podziękowania za wspólnie spę-
dzony czas.

Zbiornik Trzaskowo był areną
zmagań jednej z najmocniej-
szych ligi wędkarstwa spławiko-
wego w Wielkopolsce. Zawody
te cieszą się ogromną popular-
nością, znakomitą oprawą i or-
ganizacją, a w szeregach wielu
drużyn startują znakomici za-
wodnicy służb mundurowych.
Każdej imprezie patronują Ko-
medy Policji z poszczególnych
miast organizujących zawody. 

W Pucharze Poznania udział
wzięło 57 zawodników w tym 13
drużyn. W tym dniu ryby nie współ-
pracowały i wielu zawodników
miało problem złowić "coś" do
siatki. Najwięcej ryb złowiono w
sektorze B gdzie zwyciężył zawod-
nik z klubu Sensas Team Osieczna
- Marcin Gabiś łowiąc 31 leszczy o
wadze 9210 g. Drugie miejsce w
sektorze B wywalczył również za-
wodnik z Osiecznej Jarosław

Dwornik. Natomiast w sektorze C
wielu zawodników nie złowiło ryby.

Pomimo upału i słabego żero-
wania ryb zawody można zaliczyć
do bardzo udanych. Koledzy orga-
nizatorzy z KPP Poznań - Tomasz
Horemski i Tomasz Węcławiak
znakomitą oprawą, pucharami i
nagrodami przyćmili nawet im-
prezy rangi Grand Prix Polski!

Puchary i nagrody dla najlep-

szych wręczał Zastępca Komen-
danta Wojewódzkiego Policji w
Poznaniu insp. Piotr Mąka.

Wyniki indywidualne:
1 miejsce: Szymanowski Da-

riusz - 9700 pkt.
2 miejsce: Gabiś Marcin - 9210

pkt.
3 miejsce: Więcławiak Tomasz

- 6450 pkt.
5 miejsce: Dwornik Jarosław -

4630 pkt.
Wyniki drużynowe:
1 miejsce: Poznań - 9 pkt.
2 miejsce: Rawicz II - 18 pkt.

3 miejsce: Gostyń I - 18 pkt. 
4 miejsce: Sensas Team

Osieczna - 20 pkt. 
W siatkach dominowały głów-

nie leszcze o średniej wadze 200 -
300 gram oraz pojedyncze, okonie
i krąpie. W zawodach o Puchar
Poznania złowiono łącznie 61815g
ryb, co średnio daje 1084 gramy
na zawodnika.

Kolejne zmagania z cyklu
Grand Prix Wielkopolski Policji -
Puchar Gostynia odbędą się we
wrześniu na zbiorniku w Pudlisz-
kach.

Zbiornik Trzaskowo byłyy areną Dwornik. Natomiast w sektorze C

Sensas promuje gminę


